B 2

cer-

dis, & eorum procuratores agi potest. Hoc dicit.

(1) Como a sus personeros. Prima tamen citatio incipere debet à persona domini, si commodè fieri potest, alias potest citari procurator, glof. in cap. causam, que de dolo, & contum. vid. Abb. in cap. dilectus, de procurat.

LEY XV.

Circa rem caveat actor, quod in libello exprimat, quæ, & qualis sit, mobilis, vel immobilis; & an agat petitorio, vel possessorio; & si res sit mobilis, & se movens, ut servus exprimat sexum, ætatem, & colorem, si equum, colorem, & naturam: si petiam auri, vel argenti, pondus, & qualitatem operis: si pecuniam, quantitatem, & cuius sit metalli, si frumentum, hordeum, vinum, vel oleum, vel aliquid simile mensuram, & naturam: si lanam, vel sericum, seu linum, pondus: si pannos, colorem, & mensuram: si vestem, exprimat nomen vestis, & colorem: si tamen petat arcam, vel cistam, seu saccum clausum cum clave, non tenetur exprimere, si non velit res ibi contentas; & si actor dicat, & juret se non scire, seu non recordari de certo pondere, vel mensura; recipiatur libellus, & ex probationibus si quantitas liquideatur, profertur sententia. Hoc dicit.

(2) Deve dezir. Adde leg. si in rem, 6. ff. de rei vindicatis.

(3) De oro, o de plata. Vide leg. 1. §. si quis argentum, ff. de positi.

cerrado (4) con llave, o sellado, que ouiesse dado a alguno en guarda, e lo razonasse por fuyo, non es tenuto el demandador, de dezir señaladamente, las cosas que son dentro en ella. Pero si quisiere demandar el arca, e nombrar las cosas, que son en ella, puedelo fazer, e non se puede el demandado excusar, de le responder; maguer diga, que non sabía que cosas eran las que yazian dentro. E esto mismo dezimos, que deve ser guardado, en todas las otras cosas semejantes destas, que auemos dicho señaladamente en esta ley. Pero si aquel que haze la demanda, sobre la cosa que se fuele medir, o pesar, (5) dixere por su jura, que non sabía, nin se acuerda, ciertamente, de la quantia del peso, o de la medida, bien puede el Juez rescibir su demanda, maguer non diga señaladamente, quanto es. E por quanto pudiere prouar, que fue aquello, que demanda, sobre tanto le deve ser dado el juyzio, e non por mas.

LEY XVI.

Que las cosas muebles, que son demandadas, deuen parecer en juyzio.

Parecer (6) deve en juyzio la cosa mueble, (7) que demanda un ome a otro, ca muchas vezes acaesceria que non podría el demandador ciertamente (8) fazer su demanda, nin aduzir pruevas sobre ella, si la cosa que demandasse non fuele mostrada. E porende dezimos, que el demandado es tenuto de mostrar aquella cosa, que el demandador, antel Judgador, seyendo delante aquel que haze la demanda, o su Personero; quier la demande por razon que es fuya, o porque fuera empeñada, o porque auia otro derecho señalado, en ella. Otrofi dezimos, que si el demandador dixere, que el seruo (9) del demandado, o al-